

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FAXA

5220-22

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Five - year Regular Course)

Fifth Year – Tenth Semester

CRIMINOLOGY AND PENOLOGY

Time : 2½ hours

Marks : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Criminals and law enforcement agents collectively are engaged in continuous conflict but none of them won-comment.

குற்றவாளிகளுக்கும் சட்டத்தை கூட்டாக செயல்படுத்துபவர்களுக்கும் இடையே தொடர்ந்து சண்டை நடைபெறுகின்றது. எனினும் யாரும் வெற்றிப் பெறவில்லை – விமர்சிக்கவும்.

2. What do you mean by organized crimes? Mention the various types of organized crime.

ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட குற்றம் என்றால் என்ன? பல்வேறு வகையான ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட குற்றம் குறித்து கூறுக.

3. What is Recidivism? What are the causes of recidivism? What steps would you advise for the treatment of Recidivists?

மறுநிலைக் குற்றப்பான்மை என்றால் என்ன? மறுநிலைக் குற்றப்பான்மையின் காரணங்கள் யாது? மறுநிலைக் குற்றமனப்பான்மை உள்ளவர்களை குணப்படுத்துவதற்கு உண்டான வழிகளாக நீங்கள் எதைக் கூறுவீர்கள்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Write notes on Neglected Child/Delinquent Juvenile.

கவனிப்பாற்றற்ற மற்றும் கைவிடப்பட்ட குழந்தைகள் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

5. State the controversy between Auburn Prison System and Pennsylvania Prison Systems.

அபர்ன் சிறை முறைக்கும் பென்ஸில்வேனியா சிறை முறைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளைக் கூறுக.

6. Discuss in favour of and against the retention of Capital Punishment in India.

இந்தியாவில் மரண தண்டணையை வைத்துக் கொள்வதற்கு ஆதரவாகவும், எதிராகவும் விவாதிக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

(a) Religious Crime

மதம் சார்ந்த குற்றங்கள்

(b) Pre-classical School

பழமைவாத கருத்தாய்வியல் அமைப்பு

(c) Social Media Crimes

சமூகதள குற்றங்கள்

(d) Family trees and crime

குடும்ப கிளையும் குற்றமும்

(e) Sociopathic Personality

சமுதாய வழித்தவறலுள்ள ஆளுமை

(f) Born criminals and Criminaloid

பிறவிக் குற்றவாளிகள் மற்றும் தற்செயல் குற்றவாளிகள்

(g) Raffaele Garafalo and Sutherland

ரஃபேல் கேரோபேலோ மற்றும் சதர்லேண்ட்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட

வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும் :

8. A 17 years old boy murdered a woman who approached him for some help. After murdering the woman, the boy stated that the woman was his cousin. During the press conference, after learning that the boy has concealed the

identity of the woman; one of the journalists questioned "Criminal behaviour is learned", where did he learned the behaviour? The alleged boy stated and referred his intimate group of boys responsible for his behaviour. Examine by applying the principle of Dr. Edwin H. Sutherland. Whether the intimate groups of boys could be held responsible? Discuss.

17 வயதுடைய சிறுவன் ஒருவர் தன்னிடம் சிறு உதவி கோரி வந்த ஒரு பெண்ணை கொலை செய்துவிட்டு, இறந்து போனது தனது சகோதரி என்கிறார். இறந்து போன பெண் அடையாளம் காணப்பட்ட பின் பத்திரிகையாளர் சந்திப்பில் பத்திரிகையாளர் ஒருவர், "குற்ற ஒழுக்கம் கற்ற ஒழுக்கம்" என்கிறார்களே நீங்கள் எங்கிருந்து கற்று கொண்டீர்கள் என கேள்வி எழுப்பினார். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட அச்சிறுவன் தமது நெருங்கிய நண்பர்கள் குழுவை சுட்டி காட்டுகிறார். டாக்டர் எட்வின் H. சதர்லேண்ட் கோட்பாட்டினை கொண்டு ஆய்வு செய்க. குற்றம் சாட்டப்பெற்ற சிறுவனின் செய்கைக்கு அவருடைய நெருங்கிய நண்பர்கள் குழுவை பொறுப்பாக்க இயலுமா? விவாதி.

9. In some murders the bodies are brutally disfigured by the perpetrators. Analyse this issue under the lens of Psychological School.

சில கொலைகளில் உடல்கள் குற்றவாளிகளால் மிக மோசமாக சிதைக்கப்படுகின்றன. இதனை உளவியல் பள்ளி கோட்பாட்டின் அடிப்படையில் விளக்கவும்.

10. The National Crime Records Bureau has published the Crime Report for the year 2020–2021 which shows 40% raise in crimes against women. National Commission for Women also reported high cases on women harassment during this COVID–19 lockdown. Approach this scenario in criminological view.

தேசிய குற்ற அறிக்கை அமைப்பின் 2020–2021-ன் தரவுகளின் படி இந்தியாவில் 40% பெண்களுக்கெதிரான வழக்குகள் அதிகரித்துள்ளதாக காட்டுகின்றது. தேசிய மகளிர் ஆணையமும் கோவிட்-19 முழு அடைப்பு காலங்களில் பெண்களுக்கெதிரான துன்புறுத்தல் தொடர்பான குற்றங்கள் அதிகரித்துள்ளதாக வெளியிட்டுள்ளது. இந்த நடப்புகளை குற்றாய்வியல் கண்ணோட்டத்தில் ஆராயவும்.

<https://www.tndaluonline.com>

Whatsapp @ 9300930012

Send your old paper & get 10/-

अपने पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पायें,

Paytm or Google Pay से